مزیت ترکیه این است که این محرکهای فراگیر اجتماعی را فراهم یا تقویت کرده است.

ترکیه در یک دوره ی تاریخی نزدیک، اثر زیادی بر ایران می گذارد. مثلاً سفر تاریخی رضاشاه به ترکیه در سال ۱۳۱۲ هجری شمسی (۱۹۳۳ میلادی) یکی از نقطه های تأثیرگذاری است. رضاشاه فقط یک بار به خارج رفت و آن هم به ترکیه و خیلی جالب است که او در آنجا تأکید می کند که همیشه باید نسبت ترکیه با ایران را جدی بگیریم و آنها هم در حوزه های مختلف ما را یک همسایه بسیار جدی می بینند.